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KẾ HOẠCH 

tổ chức Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW  

ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị 

số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” 

----- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 289-KH/TU ngày 17/4/2023 của Ban Thường vụ 

Thành ủy về việc tổ chức Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-

CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh”, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành 

phố Cần Thơ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá toàn diện công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt, tuyên truyền 

thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, những kết quả đạt được, hạn chế, khuyết 

điểm, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm; đề ra phương hướng, nhiệm vụ, 

giải pháp, nhằm nâng cao hiệu quả việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh trong thời gian tới gắn với thực hiện Kết luận 

số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa 

XIII) về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên 

quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái              

về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “Tự diễn biến”, “Tự 

chuyển hóa”. 

- Kịp thời biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích 

xuất sắc, tiêu biểu, điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh; nhân rộng những mô hình hay, cách làm hiệu quả 

trong thực hiện Kết luận số 01-KL/TW. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức sơ kết và biểu dương, khen thưởng đảm bảo khách quan, 

thực chất, hiệu quả, tiết kiệm, phù hợp với tình hình thực tế gắn với các hoạt 
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động tuyên truyền kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

(19/5/1890 - 19/5/2024). 

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng phải thật sự là những tấm 

gương tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh được lựa chọn công khai, dân chủ, khách quan, thực chất từ cơ sở 

hoặc được phát hiện qua các phong trào thi đua do các hội, đoàn thể          

phát động. 

II- NỘI DUNG 

1. Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW 

1.1. Nội dung sơ kết 

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức quán triệt, tuyên truyền, triển khai 

thực hiện Kết luận số 01-KL/TW. 

- Đánh giá kết quả đạt được, ưu điểm, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân, bài 

học kinh nghiệm sau 03 năm triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW. 

- Công tác tuyên truyền, xây dựng, nhân rộng những mô hình hay, cách 

làm sáng tạo, hiệu quả trong thực hiện Kết luận số 01-KL/TW. 

- Xác định phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp, nhằm nâng cao hiệu quả 

thực hiện Kết luận số 01-KL/TW trong thời gian tới. 

- Đề xuất, kiến nghị. 

1.2. Hình thức sơ kết 

- Đảng ủy Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố: Tổ chức Hội 

nghị sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW. 

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến 07h30, ngày 16/5/2024. 

- Địa điểm: Sẽ có thông báo sau. 

- Thành phần tham dự: 

+ Mời Thường trực Thành ủy. 

+ Mời đồng chí Trịnh Minh Thắng, UVBTV, Chủ nhiệm Ủy ban 

Kiểm tra Thành ủy. 

+ Mời đại diện lãnh đạo các ban xây dựng Đảng Thành ủy và Văn 

phòng Thành ủy. 

+ Thường trực Đảng ủy Khối. 

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối. 

+ Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối. 

+ Đại diện lãnh đạo Hội Cựu chiến binh Khối, Đoàn Khối. 
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+ Đại diện cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc. 

+ Các tập thể, cá nhân được biểu dương, khen thưởng. 

+ Báo Cần Thơ, Đài Phát thanh và Truyền hình thành phố đến dự và  

đưa tin. 

- Chương trình Hội nghị: 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Trình bày Báo cáo 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW và 

phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm thời gian tới. 

+ Tham luận, thảo luận. 

+ Khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích tiêu biểu trong học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

+ Phát biểu chỉ đạo Hội nghị của Thường trực Thành ủy. 

+ Phát biểu tiếp thu và kết thúc Hội nghị. 

- Tiêu đề Hội nghị (trình bày trên nền đỏ, chữ vàng) 

ĐẢNG ỦY KHỐI CƠ QUAN DÂN CHÍNH ĐẢNG THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

HỘI NGHỊ 

SƠ KẾT 03 NĂM THỰC HIỆN KẾT LUẬN SỐ 01-KL/TW NGÀY  

18/5/2021 CỦA BỘ CHÍNH TRỊ VỀ TIẾP TỤC THỰC HIỆN CHỈ THỊ 

SỐ 05-CT/TW “VỀ ĐẨY MẠNH HỌC TẬP VÀ LÀM THEO 

TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH” 

Cần Thơ, ngày 16 tháng 5 năm 2024 

2. Khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc thực hiện theo tinh thần Công 

văn số 107-CV/BTGĐUK ngày 14/3/2024 của Ban Tuyên giáo Đảng ủy 

Khối về việc triển khai các nhiệm vụ khen thưởng, tuyên truyền về “Học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2024. 

* Lưu ý: Ưu tiên cho những tập thể, cá nhân chưa được các cấp khen 

thưởng trong dịp sơ kết các năm trước đây. 

3. Kinh phí tổ chức 

Kinh phí tổ chức Hội nghị và khen thưởng được trích từ nguồn kinh phí 

không tự chủ của Đảng ủy Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố và quyết 

toán theo quy định. 
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III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối phối hợp với Văn phòng, các ban Đảng 

ủy Khối tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng dự thảo Báo 

cáo sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW; rà soát, thẩm định nội 

dung, tài liệu, cơ sở vật chất, hậu cần, đảm bảo tổ chức thành công Hội nghị. 

2. Căn cứ Kế hoạch này, cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng và các đoàn thể 

trực thuộc xây dựng kế hoạch phối hợp với lãnh đạo cơ quan, đơn vị tổ chức 

sơ kết 03 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW và khen thưởng các tập thể 

và cá nhân có thành tích tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh tại tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị tùy vào điều 

kiện cụ thể bằng nhiều hình thức phù hợp, hiệu quả. Trong quá trình thực 

hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối 

(qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối) để kịp thời chỉ đạo. 

 
Nơi nhận:                
- Thường trực Thành ủy (b/c), 

- Đồng chí Trịnh Minh Thắng, UVBTV, 

 Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Thành ủy, 

- Ban Tuyên giáo Thành ủy, 

- Các đ/c UVBCH Đảng bộ Khối, 

- Hội Cựu chiến binh Khối và Đoàn Khối, 

- Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc, 

- Lưu Văn phòng Đảng ủy Khối. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Hồ Truyền Thống 
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